

GP.271.1.2013.MD

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania: **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy Karlino.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania złożone w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1:

Czy na odbiór odpadów:

- zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe,
- zużyte baterie i akumulatory przemysłowe i samochodowe,
- odpady niebezpieczne (np. farby, lakiery, aerozole itp.),
- przeterminowane leki,

jest potrzebne odrębne zezwolenie Starosty Białogardzkiego.

Odpowiedź:

Na odbiór wymienionych odpadów nie jest wymagane odrębne zezwolenie. Są to odpady z grupy 20 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów.

Pytanie 2:

Jaki kody odpadów mają zastosowanie do odpadów podanych w pytaniu 1?

Odpowiedź:

Są to kody odpadów przedstawione poniżej:

- 20 01 13* - Rozpuszczalniki
- 20 01 14* - Kwasy
- 20 01 15* - Alkalia
- 20 01 17* - Odczynniki fotograficzne
- 20 01 19* - Środki ochrony roślin I i II klasy toksyczności (bardzo toksyczne i toksyczne np. herbicydy, insektycydy)
- 20 01 21* - Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć

- 20 01 23* - Urządzenia zawierające freony
- 20 01 27* - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne
- 20 01 28 - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27
- 20 01 29* - Detergenty zawierające substancje niebezpieczne
- 20 01 30 - Detergenty inne niż wymienione w 20 01 29
- 20 01 31* - Leki cytotoksyczne i cytostatyczne
- 20 01 32 - Leki inne niż wymienione w 20 01 31
- 20 01 33* - Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie
- 20 01 34 - Baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33

Pytanie 3:

Czy Wykonawca może polegać na innym podmiocie w kwestii wywozu odpadów wymienionych w pytaniu 1?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 26 ust. 2b ustawy z dnia z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

Pytanie 4:

Czy przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych? W SIWZ odbiorem objęte są odpady niebezpieczne, które nie należą do grupy odpadów komunalnych.

Ustawa z 14 grudnia 2012 r. o odpadach w art. 3 ust. 1 pkt 7 mówi:

„**odpadach komunalnych** – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; zmieszane odpady komunalne pozostają zmieszanymi odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane czynności przetwarzania odpadów, która nie zmieniła w sposób znaczący ich właściwości.

Odpowiedź:

Tak. Przedmiotem zamówienia jest odbiór odpadów komunalnych wymienionych w grupie 20. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów wszystkie odpady z grupy 20 są odpadami komunalnymi łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie.

Pytanie 5:

Do której instalacji należałoby wywieźć odpady wykazane w pytaniu 1? Zamawiający nie sklasyfikował wg kodów odpadów wymienionych w pytaniu 1. RIPOK Kołobrzeg nie przyjmuje odpadów niebezpiecznych.

Odpowiedź:

W przypadku przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych gmina nie wskazuje takich instalacji, podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, sam decyduje do której instalacji przekaże odpady, z tym że zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania, przeznaczone do składowania jest zobowiązany przekazać do instalacji posiadającej status regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych i obsługującej region, w którym działa przedsiębiorca (RIPOK Kołobrzeg lub RIPOK Sianów).

Natomiast odpady selektywnie zebrane (takie jak np. opakowania szklane, papier, tworzywa sztuczne itp. a także wymienione w pytaniu 1), przedsiębiorca przekaże do odpowiednich instalacji, które nie muszą być instalacjami regionalnymi i nie muszą być położone na terenie regionu, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami.

Pytanie 6:

Zamawiający wskazuje, iż odbiorem zostaną objęte odpady niebezpieczne – prosimy o doprecyzowanie tego pojęcia poprzez podanie kodów odpadów. Wykonawca powinien bowiem posiadać zarówno zezwolenie na transport każdego rodzaju odpadu, jak i wpis do rejestru działalności regulowanej dla każdego z odpadów objętych zamówieniem.

Odpowiedź:

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielono w pytaniu 2.

Pytanie 7:

Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia na każde wezwanie telefoniczne Zamawiającego. Uważamy, że zapis ten powinien być doprecyzowany np. poprzez dodanie zapisu „dodatkowy wywóz odpadów powinien być zrealizowany w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Ww. zapis doprecyzowany jest w Rozdziale II SIWZ – wzorze umowy w § 2 ust. 2 lit. b „Odbiór odpadów na telefoniczne wezwanie należy wykonać najpóźniej na następny dzień po otrzymaniu wezwania. W przypadku gdy zgłoszenie nastąpi w piątek, wywóz odpadów winien nastąpić w dniu następnym tj. w sobotę”.

Pytanie 8:

Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania czystości wokół pojemników – zapis jest zbyt ogólnikowy, dlatego też wnosimy o dopisanie, iż utrzymanie czystości będzie odbywało się poprzez oczyszczanie terenu wokół pojemników w dniu wywozu odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w treści SIWZ na stronie 5, w akapicie: Wykonawca zobowiązany jest do:

- przestawiania pojemników w miejsca wyznaczone przez Zamawiającego,
- mycia i dezynfekcji pojemników do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych,
- utrzymania czystości i porządku wokół pojemników i pergoli śmietnikowych, a także odśnieżanie ww. terenu w okresie zimowym;
- czyszczenia i mycia pojemników na odpady zbierane selektywnie przynajmniej 2 razy w okresie obowiązywania umowy,
- pobrania pojemników z placu i podstawienia pod pojazd w celu załadowania odpadów.

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca zobowiązany jest do:

- *przestawiania pojemników w miejsca wyznaczone przez Zamawiającego,*
- *utrzymania czystości i porządku wokół pojemników i pergoli śmietnikowych; poprzez utrzymanie czystości rozumie się oczyszczanie ww. terenu w dniu wywozu odpadów*
- *czyszczenia i mycia pojemników na odpady zbierane selektywnie przynajmniej 2 razy w okresie obowiązywania umowy,*
- *pobrania pojemników z placu i podstawienia pod pojazd w celu załadowania odpadów.*

Pytanie 9:

Wykonawca zobowiązany jest do odśnieżania terenu wokół pojemników w okresie zimowym – wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu, gdyż zgodnie z § 3 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karlino to właściciel nieruchomości zobowiązany jest do uprzątnięcia śniegu i lodu. Co więcej przedmiotem zamówienia – zgodnie z przypisanymi kodami CPV – są usługi związane z odpadami, a nie odśnieżaniem.

Odpowiedź:

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji Rozdziału II Wzór umowy poprzez wykreślenie w § 2 ust. 2 lit. g słów: „a także odśnieżanie ww. terenu w okresie zimowym” oraz dodanie na końcu zdania: „*poprzez utrzymanie czystości rozumie się oczyszczanie ww. terenu w dniu wywozu odpadów;*”

Pytanie 10:

Wykonawca zobowiązany jest do mycia pojemników – wnioskujemy o wykreślenie tego zapisu, gdyż zgodnie z § 10 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karlino to właściciel nieruchomości zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników.

Odpowiedź:

Poprzez mycie i dezynfekcję pojemników, Zamawiający rozumie mycie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę odpadów, które znajdują się w miejscach ogólnodostępnych i są własnością Gminy Karlino a nie własnością prywatną mieszkańców.

Pytanie 11:

Zamawiający nie wskazuje ilości pojemników na odpady, jakie Wykonawca zobowiązany będzie obsłużyć. Prosimy zatem o podanie: rodzajów i ilości pojemników na poszczególne frakcje odpadów z podziałem na zabudowę jednorodziną i wielorodzinną. Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie i w jakiej formie Wykonawca uzyska od Zamawiającego wykaz nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany będzie obsłużyć wszystkie pojemniki znajdujące się na 63 ogólnodostępnych placach (22 place na terenie gminy i 41 w mieście Karlino) przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, których lokalizację przedstawia załącznik A do SIWZ. Na każdym placu znajdują się pojemniki do selektywnej zbiórki papieru i makulatury, tworzyw sztucznych i szkła. Ponadto wywóz odpadów odbywać się będzie z terenu wszystkich nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na terenie Gminy Karlino. Na terenie miasta i gminy Karlino znajduje się 5 Spółdzielni Mieszkaniowych, które zarządzają ok. 177 obiektami mieszkalnymi. Pozostałą ilość stanowią prywatni właściciele. Około 100 bud. wielolokalowych (powyżej 4 lokali) usytuowanych jest w m. Kalino i ok. 15 bud. na terenie gminy. Ponadto usytuowanych jest ok. 770 budynków w zabudowie jednorodzinnej (w tym uwzględniono budynki do 4 lokali) z czego ok. 380 usytuowanych jest na terenie miasta a ok. 390 budynków mieszkalnych na terenie gminy. Zamawiający przekaze Wykonawcy zestawienie adresów z podziałem na osoby segregujące i niesegregujące odpady w formie papierowej i elektronicznej. Zestawienie to zostanie przekazane najpóźniej w dniu zawarcia umowy.

Pytanie 12:

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego zmianę ceny np. w sytuacji wzrostu ceny za przyjęcie odpadów do zagospodarowania w RIPOK (np. ze względu na wzrost opłaty

marszałkowskiej) lub zmiany ceny o roczny procentowy wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie z komunikatem Prezesa GUS za poprzedni rok.

Odpowiedź:

W związku z tym, iż umowa ma zostać zawarta na 9 miesięcy i obejmować będzie jedynie 3 miesiące roku 2014, Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zapisu umożliwiającego zmianę ceny.

Pytanie 13 – wnioski do projektu umowy:

§ 11 ust. 2 – kara za nieprzestrzeganie ustalonego harmonogramu wywozu odpadów – z treści SIWZ i umowy nie wynika procedura rozpatrywania reklamacji. Wnioskujemy o doprecyzowanie tego zapisu i zmniejszenie wysokości kary z 1000,00 zł do 150,00 zł, gdyż jest niewspółmierna do wartości pojedynczego wywozu odpadów. Z doświadczenia wiemy, że większość reklamacji dotyczących braku wywozu wynika z nie wystawienia pojemników lub worków lub nie udostępnienia w widocznym miejscu. Co w sytuacji, gdy z zapisu GPS będzie wynikało, iż brygada wywozowa była zgodnie z harmonogramem na danej posesji, lecz nie odebrała odpadów, gdyż pojemnik lub worki nie były udostępnione (np. właściciel nieruchomości trzyma pojemnik na tyłach budynku, na posesji znajduje się pies itp.). Wnosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego rozpatrywanie reklamacji np. na podstawie zapisów z GPS i przyjęcie, że zatrzymanie pojazdu przy danej nieruchomości oznacza negatywne rozpatrzenie reklamacji i brak jest konieczności ponownego odbioru odpadów poza harmonogramem. W przypadku utrudnionego dojazdu do miejsc zbierania odpadów komunalnych wnioskujemy o odstąpienie od naliczania kar umownych, gdyż jest to sytuacja niezależna od Wykonawcy. Wnioskujemy również o wprowadzenie jednego z rozwiązań: wskazanie w uzgodnieniu z Zamawiającym miejsc dotychczasowego gromadzenia odpadów (np. w przypadku długotrwałych remontów dróg, brak dojazdu ze względu na warunki atmosferyczne itp.) lub wydłużenie terminu na odbiór odpadów przy jednoczesnym powiadomieniu mieszkańców o okresowych zmianach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w przypadku nie wystawienia pojemnika na odpady przez jego właściciela w miejsce dostępne dla Wykonawcy w dniu wywozu, Wykonawca nie będzie karany za nienależyte wykonanie umowy. W takiej sytuacji zdarzenie winno być udokumentowane np. poprzez sporządzenie notatki służbowej, dokumentacji fotograficznej itp.

W związku z modyfikacją treści SIWZ, na zasadzie art. 38 ust. 4 PZP, **Zamawiający przedłuża termin składania ofert.**

Oferty należy składać w terminie do dnia 17 maja 2013 r. do godz. 11.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 maja 2013 r. o godz. 11.15.

Miejsce składania oraz otwarcia ofert pozostają niezmiennie w stosunku do pierwotnego brzmienia SIWZ.

Burmistrz

Waldemar Miśko